приклз

НАЧАЛЬНИКА ФЕДЕРАЛЬНОГО АВТОНОМНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ
МИНИСТЕРСТВА ОБОРОНЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(ЦЕНТРАЛЬНЫЙ СПОРТИВНЫЙ КЛУБ АРМИИ>

<<2l > января2О24 г. Ng J?

г. Москва

О внесении изменений в приказ начальника
ФАУ МО РФ ЦСКА от 29 декабря 2023 г. ЛЬ 1891

В связи с организационными изменениями в спортивной школе
(по скалолазанию) П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Внести изменения в прик.lз начальника ФАУ МО РФ ЦСКА
от 29 декабря 202З г. Ns 1891, а именно: с 25 янъаря 2024 г. приложение
Ns 1 к Приказу изложить в новой редакции, согласно приложению Jф 1

к настоящему приказу.
2. Установить учебно-тренировочную нагрузку согласно приложению

Jrl! 2 к настоящему приказу.
З. Закрепить за старшим тренером - преподавателем Федченко М.А.

тренеров-преподавателей Селина А.В., Басанца И.И., Пекарева М.Ю.,
Панину М.В., Сабитова Г.А., Гайдамакину А.Ю.,, Майтус Н.А., Семенову
Н.А., Ващенко И.А., Шахбагова М.Э.

4. Контроль за выполнением настоящего прик€ва возложить
на заместителя начальника клуба (по спортивной работе) полковника
Пархоменко О.Н.

5. Приказ довести до должностных лиц в части касающейся.

НАЧАЛЬНИК ФАУ МО РФ ЦСКА
Ilол ковник

А.Громов

2

Приложение No l
к приказу начальника
ФАУ МО РФ ЦСКА

oru2y', оУ zоzцr.мп .j?

список
учебно-тренировочных fрупп по спортивной подготовке

спортивной школы (по скалолазанию) на 2024 rод

Группа этапа совершенствования спортивного мастерства J',lЪ 1

Тренер-преподаватель: Басанец И.И., Пекарев М.Ю.
4 человека

Басанец Майя Иваllовна 01.07,l999 мс эссм
2 Журина Эвелина Валерьевна 14.06.2006 кмс эссм
_) Назаров Вячеслав Владиславович 24.11.199l кмс эссм
1 Филинова !арья Андреевна l 6.0l . l999 кмс эссм

Группа этапа совершенствования спортивного мастерства Nч2
Старший тренер-преподаватель: Федченко М,А.

4 человека

1 Викторовская .Щарья Александровна 21 .04,2008 кмс эссм
2. Исаева Софья Юрьевна 26.05.2006 кмс эсс]\,{
3 зайцев Кирилл Дмитриевич 13.02.2008 кмс эссм
4 Теплых Александр Владимирович мс эссм

Группа учебно-тренировочного этапа (этала спортивной специztлизации 5 года) Nч3

Старший тренер- преподаватель: Федченко М.А., тренер-преподаватель: Панина М.В.
9 человек

l Аросьев,Щаниил .Щмитриевич l0.07.20l0 1 утэ(эсс)_5
2 Ксенофонтов Юрий,Щмитриевич 13,05.2010 l утэ(эсс)-5
] Крюков Илья Сергеевич 01.0з.2007 l утэ(эсс)-5
4 Майтус Артур Максимович 14.08.2009 l утэ(эсс)-5
) Новоселов Аркадий Алексеевич 02,07.2009 l утэ(эсс)_5
6 новоселова Алиса Алексеевна 02.07.2009 l утэ(эсс)-5
7 Ольховой Сергей Сергеевич l2-06.2008 l утэ(эсс)_5
lJ Паниtrа Яlрослава Анаr,ольевна l 7- 1 0.201 0 l утэ(эсс)_5
9 Татух Виктория Александровна 2 у,гэ(эсс)-5

l.

07,06.2005

28. l2.2009

J

Группа учебно-тренировочного этапа (этапа спортивной специализации 4 гола) J,'lb4

Тренер-преполаватель: Селин А.В.
8 человек

1 Виглин,Щмитрий Алексеевич l9.02.2006 l

Грякалов Алексей Сергеевич 29.|1.2007 l утэ(эсс)-4
Горбунов Длtитрий Ярославович 2l .02.2006 2 утэ(эсс)_4

4 !,ементьева Елена Евгеньевна 05.0з.2006 2, утэ(эсс)_4
Зульпикарова Разият Зульпикаровна l з.05.2010 2 утэ(эсс)_4

6 Калашников Тимофей Юрьевич 23,03.2007 l утэ(эсс)-4
,7 Сорока Павел Сергеевич 29.08.2006 з утэ(эсс)_4
8 Черников Никита Станиславович 16.04.2007 2 утэ(эсс)-4

Группа учебно - тренировочного этапа (этапа спортивной специмизации 3 гола) Nя5

Старший тренер-преподаватель: Федченко М.А., тренер-преподаватель: Сабитов Г.А.,
Селин А.В.
8 человек

l Васильев Анлрей Алексеевич 2 утэ эсс -J

2 Воронков Макар Григорьевич 27.07.2010 J у,гэ(эсс)-з
галкина Агата Максимовна 25.02.2010 l утэ(эсс)-з

4 калинина Василиса Ввгеньевна 29-04.201 0 J утэ(эсс)-3
5 Макина Елизавета !енисовна 02.09.201 0 J у],э(эсс)_3
6 Сигачев Макар Витальевич 27.02.2009 з утэ(эсс)-3
7 Савельев Александр Константинович 17.0з.201l 1 утэ(эсс)_з

Группа учебно-тренировочного этапа (этапа спортивной специаJIизации 2 года) Nеб

Тренер-преполаватель: Сабитов Г.А., Пекарев М.Ю.
7 человек

1 Борисов Илья Михайлович з l .07.20l0 1 утэ эсс -1

2 Логачева Александра Евгеньевна 10.04,2009 l утэ(эсс)-2
з Морозова,Щиаrrа Владимировна 06.12.20l l 2 утэ(эсс)-2
4 Пекарев Егор Михай.;rович 17.04.201 0 1 утэ(эсс)-2
5 Терентьева Ирина Сергеевна 27.01 .20l 1 1 утэ(эсс)-2
6 Харькова,Щарья Романовна 0l . l0.201 l 1 утэ(эсс)-2
1 Чирин .Щмитрий Сергеевич 1 утэ(эсс)-2

Группа учебно-тренировочного этапа (этапа спортивной специализации l гола) JФ7
Старший тенер-преподаватель: Федченко М.А., тренер-преподаватель: Селин А.В.

7 человек
1 Горбунов Андрей Ярославович 01 .06.20l l lю утэ эсс 1

Гречина Ольга Геннадьевна 04.08.20l l lю утэ(эсс)-1
J Замотаева Александра Константиновна 25.12.201| 1ю утэ(эсс)-1
4 обыденный Семен Евгеньевич 06.06.20l2 Зrо утэ(эсс)-1
5 Ощепкова Арина Александровна 0з.1 1.2012 2ю утэ(эсс)-1
6 Сабельфельд Екатерина Евгеньевна 1 2.08.20l2 lю утэ(эсс)_1
1 Шатов Георгий Алексееви.t 10.08.20l2 2ю утэ(эсс)_1

утэ(эсс)-4
2,

J.

5.

14,04.2009

J.

05.05.20l0

2.

4

Группа учебно-тренировочного этапа (этапа спортивной специализации 1 гола) ЛЪ8

Старший тренер-преподаватель: Федченко М.А., тренер-преподаватель: Майryс Н.А.,
Панина М.В.

7 человек
l Бондарев Платон Константинович 05.0з.20l2 J утэ(эсс)_1
2 Бубнов Андрей Иванович 02.09-201 2 з утэ(эсс)_1
) Евдокимова Елена Анатольевна 12.05.20l з утэ(эсс)-l
4 Леонов Александр Сергеевич l4.11.20i0 3 утэ(эсс)_1
5 Кирсанова Маргарита Антоновна 15.05.20l з J утэ(эсс)-1
6 Слободян Вшерия Витшrьевtlа 08.08.20l2 lю утэ(эсс)-1
7 Трошин Ярослав Андреевич з l -0l .20l 2 1ю утэ(эсс)-l

Группа учебно-тренировочного этапа (этапа спортивной специаJIизации 1 гола) Nч9

Тренер- преподаватель: Сабитов Г.А., Гайдамакина А.Ю.
7 человек

l Бендерский Еремей Антоltович 27 .01.20|| утэ(эсс)_1
2 Вальтер Марк Антонович 17.01 .20l з 2ro утэ(эсс)-l
J Гришина Софья Игоревна 17.06.20l з 3ro утэ(эсс)_l
4 Ильина Анастасия Сергеевна 27 -11.20l1 Зю утэ(эсс)_1
5 Лютиков Щмитрий Алексаrtдрович 02.05.20l2 3ю утэ(эсс)_1
6 Комиссарова Кира Константиновна 11.08.201l з утэ(эсс)-1
7 Фомин Григорий Алексаtrдрович 3ю утэ(эсс)_l

Группа учебно-тренировочного этапа (этапа спортивной специализации 1 года) ]',l! 10
Тренер- преподаватель: Сабитов Г.А., Гайдамакина А.Ю.

7 человек
1 Алдакушкин Александр Артемович 20,02,2012 3ю утэ(эсс)-l
2 калтышкина Анна Павловtlа

,l3.07.20l
1 3ю утэ(эсс)-1

Колчина Лилия Андреевна l0.09.201 2 Зrо утэ(эсс)-l
1 Кузнецова Анна Кирилловна 17,02.201з 3ю утэ(эсс)_l
) Сацронов Алексей Владимирович 27.0l .20 l 0 3Io утэ(эсс)-l
6 Рязанов Ярослав Сергеевич 25.05.20l1 2ю утэ(эсс)_l
7 Яковлев Андрей Александрович 02.09.20l0 ,to утэ(эсс)-1

Группа этапа начальной подготовки 3 года ЛЬl l
Тренер- преподаватель: Сабитов Г.А.

1 0 человек

1 Аросьев Иван !митриевич 29.05.20l4 б/р энп-3
2 Бендерский Матвей Аttтонович 17. l0.20l 5 бlр энп_з
з !унашева Мария Романовна 20.0з.2014 б/р энп_з
4 Комиссарова Майя Константиновна 07.06.2015 б/р
5 Морозова Ксения Владимировна б/р энп_з
6 романов Михаил Иванович 27 .о2.2оlз б/р энп_з

Рассказова Апполинария Александровна 28.05.2014 б/р энп-з
8 Тетеркин Ярослав Ильич 26.09.20l4 б/р энп-з
9 Щыпко Анастасия Александровна 09.01.20l4 б/р энп_3

Яковлев !анила .Щенисович 11.02,2014 бlр энп-3

з

2ю

07.08,20 i 3

J.

энп-з
27.07.20l4

7.

l0,

5

Группа этапа начатtьной подготовки 3 года Ns12
Тренер- преподаватель: Селин А,В., Семенова Н.А

l0 человек
l Графская Вера Александровна 1з. 1 0.20l 5 б/р

fl ьякова Мария Романовна 1 8.06.20l 3 )I{) энп_з
1 flобровольская Александра 26.07.2()l4 3ю энп-з
4 Егорова Амелия Сергеевна 3ю энп_з
) Лупулешин Владимир Сергеевич 12.02.20l з бlр энп-3
6 Петрова Кира Антоновна 26.02.20|5 б/р энп-3
7 савельев Михаил Константинович 10.02.20l 5 бlр энп_3

Хитрук Федор Федорович l6.08.201 4 б/р энп-3
9 Шабунин Ярослав Андреевич 02.11.2011 бlр энп-з
l0. Шабунин Георгий Андреевич 1 1 .06.20l з б/р энп_з

Группа этапа нача:lьной подготовки З года J'.lblЗ

Тренер- преподаватель: Ващенко И.А.
10 человек

l Акиньшина Варвара Алексеевна 20.04.20l з б/р энп-з
2 Бычкова Мария flмитриевна 26.01.20l б бlр энп-з
J Давьцов Илья Семенович 1з.02.201 5 б/р энп-з
,1 конопко Майя Алексеевна 23.09.20l4 бlр энп-з
5 коллегов Савелий олегович б/р энп-з
6 Петров Марк Антонович 0з.08.201 3 бlр
7 Рыжов Федор Михайлович 06. l 0.20l з бlр
8 Розанова Евдокия Алексеевна 2l . l0.20l 5 6/р энп_з
9 Мартынов Макар Романович 19.06.20l 3 б/р энп_3
10. Хамидуллина Ева Константиновна 08.06.20l 3 бlр энп-з

1 Арзубов Георгий Георгиевич l 7.08.201 5 бlр энп-2
2 Грошев Дмитрий Евгеньевич 12.05.20l5 бiр энп-2
) Ефимова Виктория Арсеньевна 10.05.20l5 б/р энп-2
4 зиttина оливия Алексеевна 09. 10.20l 5 б/р энп-2
5 казакова Ульяна Романовна 25.08.20l5 б/р энп-2
6 Коробец Леонид Дплитриевич 1 1 .0з.20l 6 бlр энп-2
7 Нарская Александра Ивановна бlр энп-2
tJ Сорока Мария Сергеевна 09.07.20l 5 б/р энп_2
9 Михайлов .Щмитрий Олегович з 1.0з.20l 5 б/р энп_2
10 Федорова Ева Анатольевна 10.04,20 l 6 б/р энп_2

Группа этапа начальной подготовки 2 года М 15

Тренер- преподаватель: Шахбагов М.Э.
l0 человек

1 !ьякова Екатерина Романновна 0з.02.20l 5 б/р
2 .Щенисов .Щаниил Максимович 02.04.20l з б/р энп-2

Жданов Макар Андреевич бlр энп-2
4 Кубрин Ярослав Всеволодович 25.10.20l з бlр энп_2
5 Ларькин,Щанила Алексеевич 22.0з.201з бlр энп_2

энп-3
2,

30.1 1.20l з

8.

15.12.20l4
энп_3
энп-з

Группа этапа начальной подготовки 2 года Nq14
Тренер- преподаватель: Гайдамакина А.Ю.

l0 человек

28,03.2015

энп_2

14.12,2013

6

6 Сабельфельд Никита Евгеньевич 05.02.2016 б/р энп_2
7 Синева К истина олеговна 08. 12.2014 бlр энп-2
lt lI lrйllак Ва ва Но овна з0.09.2013 б/р энп_2
9 ГIа икеев Фёдо Иванович l з.08,2013 бlр энп_2
l0 Че ников емид Станиславович lз.02.20l5 бlр энп-2

Группа этапа начальной подготовки 1 года Np l б
Тренер- преподаватель: Панина М.В.

10 человек
l Алексеева Ева Се l,eeBHa 2].11-20lб энп-1
2 нов Степан ИльичБа l6,03.2016 бl энп-l
_) Бонда в Семен Константинович l2.|2.20l.6 бl энп_l
4 Б гаи а ья Ивановна 1 8.0з.20l б б/ энп_l
) иевнаГл щенко Ма ltH а 30.09.2015 б/
6 Мельник Ека,ге ина Алексеевна l2.0з,2015 бl энп_1
7 Па икеева Анна Ивановна 30.07.201 5 бl энп-l
8 с вцев Константин Ю beBI,i lI 07.0з.2015 бl энп-1
9 Се ина Полина Михайловна 30.1 1.2016 бl энп-1
l0 Фоми.tева Ева Пав;rовна l 2.0l .2015 бl энп-l

Группа этапа начальной подготовки 1 года Nэ l 7
Тренер- преподаватель: Сабитов Г.А-

10 человек
Агеев Илларион .Щмитриевич 02.02.2015 б/р энп-l

2 Борисова Елизавета Михайловlrа 27.|0.2016 бlр энп-l
-) Го лисII ко .Щемид Романови.t 20.07.2016 бlр энп_l

Лебедев Пётр Васильевич б/р энп-l
5 Майе Алиса Бо исовна 24.09.2015 б/р энгI-1
6 Матросова Мария Геннадьевна 20,07.2016 бlр энп_1
7 Мо зов Павел Владими рович l8.09.20lб б/р

,]нп-]
8 Прикоп Анастасия Михайловна 01.0l .20l 6 6/р энп-l
9 II икоп Степан Павлович б/р энп_l
l0 Фёдо ова Алиса А cBlla 2з.11,20tб бlр энп-l

итого по школе:
ЭССМ - 2 группы,8человек;
УТЭ(ЭСС) свыше 3-х лет - 2 группы, l7 человек;
УТЭ(ЭСС) до 3-х лет - б групп,42 человека;
ЭНП свыше года - 5 групп, 50 человек;
ЭНП до года- 2 группы, 20 человек;
ВСЕГО: 17 групп, l37 человек.

ЗАМЕСТИТЕЛЬ НАЧАЛЬНИКА К
(по спортивной работе)

пол ковн ик

А

О,Пархоменко

энпГ-__l

l.

4. 02.04.20i 6

08.06.2016